



### Na str. 3 zamieszczamy skrót II części OŚWIADCZENIA RZĄDU ZSRR

w związku z oświadczeniem rządu chińskiego z dnia 1. IX. br.

### „Dzień Polski”

na targach w Bari

RZYM (PAP) — W targach w Bari Polska bierze udział już po raz czwarty. 19 bm. odbył się na targach „Dzień Polski”, na który przybył ambasador PRL w Rzymie Adam Willmann podejmowany przez prezesa targów.

## Wkrótce odbędą się rozmowy GROMYKO-RUSK-HOME

NOWY JORK (PAP). — W nocy z soboty na niedzielę przybył z Waszyngtonu do Nowego Jorku amerykański sekretarz stanu Rusk.

W ciągu najbliższych dwóch tygodni Rusk odbędzie szereg rozmów z radzieckim ministrem spraw zagranicznych, Gromyką na temat dalszych kroków zmierzających do złagodzenia napięcia międzynarodowego. Do rozmów tych ma się przyłączyć brytyjski minister spraw zagranicznych, lord Home, który oczekiwany jest w najbliższych dniach w Nowym Jorku.

NOWY JORK (PAP). — Sekretarz generalny ONZ U Thant oświadczył w przemówieniu wygłoszonym w niedzielę na uroczystości zorganizowanej przez Krajową Radę Kościołów USA, że XVIII sesja ONZ rozpoczęła swoje obrady „w atmosferze nowej nadziei”. Podczas uroczystości zabrali też głos sekretarz stanu USA Rusk. Powiedział on m. in., że napełnia go otuchą okoliczność, iż różnorodne przyczyny mogące wywołać wojnę raczej maleją, zwłaszcza, że ludzkość uświadamia sobie coraz lepiej, co może oznaczać wojna.

### W Kairze runął 4-piętrowy dom

KAIR (PAP) — W niedzielę zawałił się w Kairze czteropiętrowy budynek. Pięć osób straciło życie. Wszystkie one należą do jednej rodziny. Niezwykłym zbiegiem okoliczności inni lokatorzy byli nieobecni.

Według pierwszych rezultatów śledztwa przyczyną katastrofy było dobudowanie czwartego piętra na starym budynku.

## VII „Warszawska Jesień”

WARSZAWA (PAP) — Otwarty w ub. sobotę VII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień” cieszy się dużym zainteresowaniem publiczności. W niedzielę 22 bm. odbyły się w salach Filharmonii Narodowej 2 koncerty.

Wykonawcą popołudniowego koncertu kameralnego był szwedzki „Kynedelkwartet”.

## Posiedzenie Rady Państwa

WARSZAWA (PAP) — Na posiedzeniu w dniu 23 bm Rada Państwa ratyfikowała podpisane w Bernie 25 lutego 1961 roku — konwencje międzynarodowe o przewozie towarów kolejami (CIM); — konwencje międzynarodową o przewozie osób i bagażu kolejami (CIV); — protokół dodatkowy do konwencji międzynarodowych o przewozie towarów kolejami (CIM) oraz o przewozie osób i bagażu kolejami (CIV). Rada Państwa powołała na stanowiska profesorów zwyczajnych 5 osób i na stanowiska profesorów nadzwyczajnych 32 osoby oraz nadała 2 osobom tytuł profesora zwyczajnego a 5 osobom tytuł profesora nadzwyczajnego w Instytutach naukowo-badawczych.

## Obrady Komitetu Drobnej Wytwórczości

# Rzemiosło i drobny przemysł przede wszystkim do małych miast

WARSZAWA (PAP) — Program inwestycji, rozwój chałupnictwa oraz aktualne kierunki i formy działalności — to tematy, którym poświęcone było poniedziałkowe plenum Komitetu Drobnej Wytwórczości.

Omawiając problemy działalności i rozwoju drobnej wytwórczości przewodniczący KDW — W. Lechowicz, poświęcił wiele uwagi nowym kierunkom inwestycji. Wprowadzane obecnie zmiany w tej dziedzinie, mają na celu właściwą reorganizację nowych zakładów przemysłu terenowego i spółdzielczości. Dotychczas bowiem rozbudowywano je przeważnie w dużych i średnich miastach, w których drobna wytwórczość zatrudnia ok. 70 proc. swych pracowników. Natomiast w przeszło 180 małych miastach przemysł i rzemiosło zatrudnia zaledwie 10 proc. ogółu zamieszkujących. Na te miejscowości ma więc skierować swą inwestycyjną działalność przemysł terenowy i spółdzielczość w obecnej i nadchodzącej 5-lacie.

Na plenum ustalono listę tych ośrodków, którym przyznano pierwszeństwo w lokalizacji inwestycji.



PREZYDENT JUGOSŁAWII, Tito przybył wczoraj z 5-dniową wizytą do Chile.

POLICJA WŁOSKA natrafiła w pobliżu Bolzano w Górnej Adydy na ukryty skład broni. W grocie górskiej znaleziono dużą ilość karabinów, amunicji i materiałów wybuchowych.

W ALGERZE podano do wiadomości, że rząd algierski zakazał przelotu samolotom portugalskim nad swym terytorium narodowym. Decyzja ta jest protestem przeciwko kolonialnej polityce portugalskiej.

DO KOREI LUDOWEJ wróciła w poniedziałek kolejna grupa Koreańczyków, którzy dotychczas mieszkali w Japonii.

PREMIER JAPONII Ikeda udał się w podróż do krajów Azji południowo-wschodniej. Odwiedzi on Filipiny, Indonezję, Australię i Nową Zelandię, gdzie spotka się z przewodcami tych państw i przeprowadzi z nimi rozmowy.

W BAGDADZIE ogłoszono ustawę amnestyjną „za wszelkie zbrodnie polityczne lub wojskowe popełnione w Iraku w okresie od 14 kwietnia 1958 r. do 8 lutego 1963”. Ustawa weszła w życie. Jej celem jest „położenie kresu bezprawiu, jakiego ofiarą padli wojskowi w Iraku za czasów poprzedniego reżimu”.

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 226 (3774) Wtorek, 24. IX. 1963 r. Cena 50 gr

## Delegacja grodzieńska przybyła do Białegostoku

W dniu wczorajszym, 23 bm., przybyła do Białegostoku delegacja Obwodu Grodzieńskiego (BSRR), która zapozna się z problemami budownictwa oraz gospodarki komunalnej w naszym województwie. W skład delegacji wchodzi: przewodniczący Obwodowego Przemysłowego Komitetu Wykonawczego — Wasilij Grigoriewicz Dorkin, kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Obwodowego Komitetu Wykonawczego — Aleksander Ignatowicz Molczanow, główny inżynier Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej w Grodnie — Michał Natjanowicz Kobryński i główny inżynier Zarządu Remontowo-Budowlanego w Grodnie — Aleksander Aleksandrowicz Suchockij. Na granicy delegację grodzieńską serdecznie witali przedstawiciele władz wojewódzkich: prze-

wodniczący Prezydium WRN — Stefan Zmijko i sekretarz KW PZPR — Sergiusz Rubczowski.

W godzinach południowych w Prezydium WRN

Ciąg dalszy na str. 2

22 lipca 1964 r. — Złot Młodzieży Polskiej

WARSZAWA (PAP) — 22 lipca 1964 r. odbędzie się w Warszawie Złot Młodzieży Polskiej Będzie on kulminacyjnym momentem udziału młodzieży w obchodach 20-lecia Polski Ludowej. W złocie weźmie udział 35-40 tys. przodujących przedstawicieli młodego pokolenia ze wszystkich środowisk, zarówno członków organizacji młodzieżowych jak i niezrzeszonych.

Środki niezbędne dla przeprowadzenia zlotu zgromadzi młodzież własnym wysiłkiem — dodatkową pracą młodzieżowych brigad i załóg, ogniw ZMS, ZMW, ZSP, drużyn harcerskich.

W przyszłym roku 3,5 mld zł na przemysł budowlany

WARSZAWA (PAP) — Blisko 3,5 mld zł przewiduje się na rozwój przemysłu materiałów budowlanych w 1964 r. Finansowana będzie głównie budowa tych obiektów, które mają przynieść efekty produkcyjne w jak najkrótszym czasie.

## Otwarcie linii lotniczej Warszawa-Kair

KAIR (PAP) — W niedzielę wieczorem na międzynarodowym lotnisku kairskim wylądował samolot PLL LOT IL-18 wiozący na pokładzie polską delegację, która przybyła do ZRA z okazji oficjalnej inauguracji linii Warszawa — Wiedeń — Ateny — Kair. Delegacji przewodniczy wiceminister Komunikacji Jan Rustecki.

## Ogólnopolska inauguracja roku kulturalno- oświatowego

OLSZTYN (PAP) — W Mrągowie w woj. olsztyńskim odbyła się w niedzielę ogólnopolska inauguracja nowego roku pracy kulturalno- oświatowej. Obecny na uroczystościach minister Kultury i Sztuki T. Galiński w wygłoszonym przemówieniu stwierdził m. in., że jednym z czołowych zadań jest aktywizacja życia kulturalno- oświatowego w małych ośrodkach.

Min. Galiński dokonał otwarcia nowego Powiatowego Domu Kultury w Mrągowie.

## Czas na ziemniaki

Z każdym dniem zwiększają się w naszym województwie dostawy ziemniaków. Plantatorzy, kontraktujący ziemniaki wcześniej sprzedali spółdzielniom ogrodniczym 1500 ton, w tym 950 ton zakupiła białostocka spółdzielnia „Witamina”.

W szybkim tempie wzra-



NA ZDJĘCIU: przyjmowanie ziemniaków w punkcie skupu w Jasionówce (pow. moniecki). Fot. Z. Zaremba

stają dostawy ziemniaków dla przemysłu. Punkty skupu krochmalni „Łobez” skupiły ich ponad 6 tys. ton, z tego tysiąc ton w dniu 21 września. Przedują powiaty: Mońki (1.700 ton), Łomża i Kolno (po przeszło tysiąc ton).

W dniu wczorajszym uruchomiono wszystkie punkty skupu GS, które odbierają ziemniaki jadalne w ramach skupu obowiązkowego i wolnorynkowego. (fr)

## Światowe forum dziennikarzy

ALGIER (PAP) — W dniu wczorajszym nastąpiło w Algierze oficjalne otwarcie światowego forum dziennikarzy. Statek „Litwa”, wiozący uczestników tego spotkania, opuścił w niedzielę wieczorem Neapol, gdzie spędził dwa dni. Znajdujący się na jego pokładzie przedstawiciele prasy wszystkich kontynentów, wzięli udział w Neapolu w uroczystej sesji Międzynarodowego Komitetu Współpracy Dziennikarzy, który jest inicjatorem spotkania.

## Epidemia cholery rozszerza się

PHENIAN (PAP) — Według doniesień z Seulu, epidemia cholery, która wybuchła w południowokoreańskim mieście Pusan — rozszerza się. W niedzielę zarejestrowano 99 nowych wypadków zachorowań.

## Zmarł prof. Jan Dembowski

22 bm., po długotrwałej chorobie, zmarł w Warszawie w wieku lat 74 prof. dr Jan Bobdan Dembowski. Imię Zmarłego jest ściśle związane z nauką polską, jej rozwojem i osiągnięciami.

Jako badacz prof. Dembowski posiadał bogatą, indywidualną twórczość naukową, za którą dwa razy otrzymał nagrodę państwową I stopnia. Ogłosił drukiem ok. 30 specjalistycznych prac naukowych, a także wydał szereg książek popularno-naukowych z zakresu biologii.

Zmarły położył duże zasługi w organizowaniu badań naukowych w Polsce. Był kierownikiem prac przygotowawczych do I Kongresu Nauki Polskiej w 1950 r. i jego przewodniczącym. W 1952 r. wybrany został prezesem Polskiej Akademii Nauk. Ostatnio pełnił funkcję członka Prezydium PAN.

Zmarły posiadał także szereg najwyższych godności państwowych i społecznych. W latach

1952 — 1957 był Marszałkiem Sejmu PRL. W tym samym czasie został wybrany zastępcą przewodniczącego Rady Państwa. W latach 1948—1952 był przewodniczącym Polskiego Komitetu Obroncy Pokoju, a w latach 1950—1952 przewodniczącym Komitetu Nagród Państwowych. Był także członkiem Komitetu Nagród Leninowskich.

Wybitny uczyony odznaczony był wieloma najwyższymi odznaczeniami państwowymi — m. in. Orderem „Budowniczych Polski Ludowej”. (PAP)

## Indonezja zerwała stosunki handlowe z Malajazją

DJAKARTA (PAP) — Po 6-godzinnych rozmowach ze swymi doradcami prezydent Sukarno zdecydował się zerwać wszelkie stosunki gospodarcze i handlowe z proklamowaną przed tygodniem Federacją Malajazji.

## Zaginął samolot amerykański

NOWY JORK (PAP) — W niedzielę zaginął nad Atlantykiem lecący z bazy Dover (stan Delaware) na Azory amerykański samolot wojskowy typu „C-133”. Na pokładzie samolotu znajdowała się 10-osobowa załoga.

Prowadzone poszukiwania przez 20 samolotów i około 100 statków amerykańskich, nie dały — jak na razie — żadnych rezultatów.

## POGODA

DZIS — w ciągu dnia wzrastające zachmurzenie, możliwe burze. Temperatura 20—23 st. C.

JUTRO — zachmurzenie duże z rozpozgodzeniami.





leszcze o WUML-u

# Najlepsza forma doksztalcania ideologicznego

W TYM roku szkolnym Wieczorowy Uniwersytet Marksizmu Leninizmu w Białymstoku zorganizował kilka nowych kierunków studiów. Wprowadzone zmiany w programie WUML zostały podyktowane przede wszystkim aktualnymi potrzebami aktywności ideologicznej. Roczne studia ułatwiają niejednemu podjęcie decyzji o rozpoczęciu nauki, a także dają możliwość wyboru kierunku jeśli nie zgodnego, to zbliżonego do zainteresowań.

Wielokierunkowość studiów na WUML pomaga także organizacjom partyjnym i to nie tylko w rekrutacji. WUML jako najwyższa forma ideologicznego doksztalcania jest placówką wybitnie usługową. Przez organizowanie różnych kierunków studiów WUML może realizować zamówienie organizacji partyjnych.

Warto przypomnieć, jakie w tym roku są organizacyjne studia. Obok Wydziału Ekonomicznego, na którym nauka trwa dwa lata, powstały roczne studia: socjologiczne, filozoficzne, etyczne, religioznawcze, historii najnowszej i stosunków międzynarodowych po II wojnie światowej. Programy większości tych studiów zostały już spopularyzowane. W tej informacji pragnę przynajmniej w skrócie zapoznać z mniej znanym programem studium stosunków międzynarodowych.

Zainteresowanie naszego społeczeństwa problematyką międzynarodową jest bardzo duże. Świadczy o tym liczne fakty, a między innymi pochyłość prasy codziennej i periodyków. Wielu ludzi z zainteresowaniem śledzi współzawodnictwo dwóch światów — kapitalistycznego i socjalistycznego, dokonując się na płaszczyźnie ekonomicznej, politycznej i ideologicznej. Ta walka dwóch obozów, stanowiąca treść współczesnej epoki, problemami wojny i pokoju

zainteresowany jest każdy człowiek. Jakże często nie umiemy należycie i w porę wyjaśnić genezy wielu wydarzeń zachodzących w świecie, chociaż te wydarzenia wywołują rezonans w naszym kraju. Roczne studium stosunków międzynarodowych ułatwi aktywność zrozumienie zachodzących we współczesnym świecie procesów. Zapozna ono słuchaczy z głównymi przemianami w układzie sił na świecie po II wojnie światowej, a także z sytuacją w obozie kapitalistycznym. Nasza znajomość nowych zjawisk za-

chozących w świecie kapitalistycznym jest jeszcze niedostateczna. Szczupłe wiadomości posiadamy też o „trzecim świecie” i o kierunkach jego rozwoju. Poczucie tego studium zajmuje problematyka wiata socjalistycznego. Obok różnego zainteresowania rozwijającą się współpracą gospodarczą krajów należących do Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, u niektórych ludzi budzą wątpliwości związane z rozbieżnościami w międzynarodowym ruchu robotniczym.

Studium dwiestogodzinny program rocznego studium ujmuje podstawowe problemy współczesnego świata. Dla wielu, i nie tylko tych ze średnim wykształceniem, ale także z wyższym, będzie to okazja do przypomnienia lub zapoznania się z problematyką współczesnego świata ujętą historycznie i w sposób uporządkowany. Program pozostawia także miejsce na oświetlenie najbardziej istotnych momentów bieżącej sytuacji międzynarodowej.

Program studium stosunków międzynarodowych powinien zainteresować naukowców historii, wykładowców szkoleń partyjnych, lektorów i liczny aktyw partyjny oraz aktyw Frontu Jedności Narodu. Zapisy na wszystkie kierunki WUML trwają. (J.J)



Stogi z wikliny i trzciny pokrywają już prawie całe dno stawów. Wkrótce wejdą tu sypiacze.

Codzienny widok na budowie w Dojlidach. Młodzież białostockich szkół przy oczyszczaniu stawu z zarosli. Fot. — Z. Z.



## A mieszkanie czeka

Nareszcie! Nareszcie otrzymaliśmy nowe mieszkanie. Służbowe, nowoczesne, z wszelkimi wygodami. Mieszkanie, o jakim marzyliśmy od lat. Czekaliśmy na nas gotowe. Tylko się wprowadzić. Tylko? Najpierw trzeba wypełnić pewne formalności, do czego niezbędny jest „formularz-wniosek”. Druk, jak tysiące innych. Wydawało się więc, że sprawa prosta. Okazuje się jednak, że takich formularzy-wnioseków o przydział mieszkania nie ma w Wydziale Spraw Lokalowych. Po prostu zabrakło. A na nowy przydział druków trzeba czekać aż do przyszłego roku. Więc poradzono nam serdecznie żebyśmy szukali druków w Wasilkowie. Niedaleko, można było jechać. Ale tam druków nie było. Więc do Grajewa — też nie ma. Radzono, żeby szukać w Elku, w Suwałkach. Gdzieś przecież muszą być. Jeździmy więc po całym województwie. Jutrzejsza trasa — Suwałki. A nowe mieszkanie czeka. Tylko się wprowadzić. Tylko? (as)

## Migawka

### Do łomży...

Przed księgarnią rolnicza przy ul. Próchniaka stoi sobie od dłuższego czasu tablica reklamująca film produkcji polskiej „Pamiętnik pani Hanki”. Film ten grany był w „Pokoju” i już dość dawno „szedł” z ekranu. Ci, których reklama filmu zachęcała do obejrzenia go, odsyłamy w najbliższym czasie do Łomży, gdzie „Pamiętnik pani Hanki” będzie wyświetlany. (a)

# W co ubierzemy się jesienią

- PŁASZCZE Z LAMINATU
- KOSTIUMY, GARSONKI, JESIONKI MĘSKIE

JESIEŃ, choć słoneczna i pogodna, każe myśleć o sprawieniu odpowiedniego ubioru. Nie nurtuje już nas problem „w co się ubrać” — tylko „jak się ubrać”. Tkanin tańszych i droższych jest w sklepach pod dostatkiem. Gotowej konfekcji o szerokiej rozpiętości cen także jest duży wybór.

Ostatni „krzyk mody” to oczywiście tkaniny laminowane, o których często się słyszy a rzadziej ogląda. Handel zapowiada w tym sezonie sprzedaż płaszczy z laminowanej tkaniny, lekko, ładnych i w bardzo przystępnej cenie. Płaszczki te dostarczą Zakłady Świdnickie, których konfekcja, ze względu na nienaganną wykonanie, cieszy się dużym powodzeniem. Znajdą się już

wkrótce w sprzedaży kostiumy jesienno-zimowe z kołnierkami z futra oraz zimowe płaszcze z kołnierkami z anilany i z futrami. Ale „to” jeszcze będzie. Na razie są jesienne kostiumy, płaszcze i garsonki z dzianiny. Te ostatnie sprzedawane są w cenach od 640 do 790 zł. Są również jesienne wozianka od 525 do 790 zł. Sklepy zaopatrzone już są w duży wybór rękawiczek i ponczoch bez szwów, które można kupić bez żadnych trudności. Nie ma jeszcze w sprzedaży ponczoch kolorowych, które będą w tym roku bardzo modne.

Handel oferuje także swoim klientom jesionki z „Mody Polskiej” w cenie 1800—2000 zł, jesionki produkcji NRD po 810 i 820 zł. Rozpiętość cen jesionek jest

## Dziś w Bibliotece recital Belli Dawidowicz

Jak informowaliśmy, dziś o godz. 19 w czytelni Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białymstoku odbędzie się recital fortepianowy radzieckiej pianistki, Belli Dawidowicz. Bella Dawidowicz jest utalentowaną, przedstawiela młodszego pokolenia radzieckich artystów. Ma na swym koncie i nagrodę (razem z Czerny — Stefańska) w Konkursie Chopińskim w 1948 roku w Warszawie i liczne sukcesy odniesione podczas recitali i koncertów w ZSRR, Anglii, Francji i NRD. Grę jej cechuje prostota, mistrzowskie władanie dźwiękiem, czystość przejrzystości i doskonałość stylu. Przypominamy więc raz jeszcze o dzisiejszym recitalu radzieckiej pianistki, w czasie którego usłyszymy utwory Schumanna, Skriabina, Debussy'ego, Szostakowicza i innych. (k)



## Najuprzejmiejsza wśród sprzedawców

PISANO o niej: uprzejma, miła, zawsze uśmiechnięta, wyrozumiała na kaprysy klientów, pomaga dzieciom. Pochwał było znacznie więcej, a każda poparta konkretnym przykładem, długą obserwacją. Tak klienci ocenili Marię MOROZEWICZ, kierowniczkę stoiska piekarniczo-nabiałowego sklepu delikatesowego PSS „Jubileuszowy”. Uznali ją za najbardziej uprzejmą sprzedawczynię w białostockich sklepach. Dzięki tym głosom została ona laureatką konkursu „Pomagajmy sobie w pracy życzliwością i uśmiechem”.

Jako ekspedientka Maria Morożewicz pracuje już ponad 20 lat. Obsługiwała klientów w sklepach spożywczych spółdzielni „Kolejarz”, potem w PSS „Mieszkańcy ul. Jurowieckiej” pamiętając, że gdy Maria Morożewicz pracowała w sklepie przy tejże ulicy, Bardzo troszczyła się wtedy o klientów, o zapatrzenie w duży wybór towaru. Kierowniczką działu w sklepie „Jubileuszowy” jest od roku.

Najuprzejmiejsza z białostockich ekspedientek mówi, że bardzo lubi swoją pracę, że jest z niej zadowolona. Może dlatego właśnie nie ma zatargów i nieporozumień z klientami.

którzy wprowadzić potrafia być kapryśni i niezadowoleni, ale którzy także potrafia ocenić pracę sprzedawcy. Laureatce konkursu uprzejmości życzymy dalszej pomyślności w pracy. (a)

## Na warzywnym rynku

- KOŃCZY SIĘ SEZON POMIDORÓW I SLIWEK
- JABŁEK POD DOSTATKIEM

Kończy się już, niestety, sezon pomidorów, których nie poskapiło nam tegoroczne lato. Ostatni „wysyp” mamy właśnie w tej chwili i dlatego pomidory ukazują się w sprzedaży w małych ilościach. Spółdzielnia „Witamina” stara się je sprowadzać z innych województw, ale wszędzie sytuacja jest podobna. W sprzedaży mamy już też ostatnie śliwki. Dużo natomiast jest jabłek — smacznych i tanich. (as)

## Spotkanie z Hanną Ożogowską

27 bm. o godz. 15.30, w sali Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej odbędzie się spotkanie autorskie z Hanną Ożogowską, znaną pisarką dla dzieci, naczelny redaktorem „Piomyka”. (a)

# LATO ZMS-63 - zakończone

W tym sezonie, w akcji obozowej wzięło udział 400 uczniów i 200 członków ZMS spośród młodzieży pracującej. Ponadto 408 osób przebywało w Ochońskich Hufcach Pracy.

Młodzież, która w czasie wakacji nigdzie nie wyjeżdżała, brała udział w imprezach organizowanych pod hasłem „Lato ZMS w mieście”. Dla tej młodzieży zorganizowano po raz pierwszy stacje wypoczynkowe w Supraślu i Sokoldzie. Sokolda przeznaczona była dla młodzieży szkolnej, Supraśl — dla młodzieży pracującej. Stacje wyposażone były w sprzęt turystyczny i sportowy.

W stacjach tych przebywało ponad 800 osób. Ponadto grupy działania ZMS prowadziły bezpośrednie akcje wypoczynkowe, organizując obozy, wycieczki krajoznawcze, biwaki. Wyróżniły się tu organizacje ZMS z Fast, Wagonowi PKP, PSS, Zakładów Mięsnych.

Na zakończenie „Lata ZMS” w ubiegłą niedzielę odbyła się impreza rozrywkowa w Związkowym. W czasie imprezy wystąpił laureatki konkursu „Szukamy młodych talentów” organizowa-

nego w czasie „czwartków” ZMS. Były to: Waleryna Mikłaszewska, Lidia Wasiliuk, Wiesława Ruskowska, Maria Stawowa, Irena Łazarczyk — piosenki oraz Anna Romantowska i Ewa Cygan — recytacja. Grały zespoły „Mielotym”, zespół z Wasilkowa i zespół Mijskich Zakładów Drzewnych Przemysłu Terenowego. Odbył się także błyskawiczny konkurs „Za jedną prawidłową odpowiedź — nagroda”. (b)

## Tragiczny wypadek na ul. Mazowieckiej

Tragiczny wypadek wydarzył się wczoraj po południu na ul. Mazowieckiej u zbiegu z Rynkiem Siennym.

Na stopniu autobusu MPK jechało kilku chłopców. W miejscu, gdzie ulica jest bardzo wąska, autobus miał się z innym autobusem linii „3” i zjechał bardzo blisko chodnika, w tym właśnie momencie, stojący na stopniu 17-letni Aleksander Bulaj mocno uderzył się o słup. Uderzenie było tak silne, że chłopiec zmarł w drodze do szpitala.

Ten tragiczny wypadek powinien być ostrzeżeniem dla licznych w naszym mieście amatorów jazdy na stopniach. Wydaje się, że jest to jednocześnie sygnał, iż ul. Mazowiecka w miejscu, gdzie wydarzył się wypadek, wymaga poszerzenia. Przy obecnej szerokości jezdni mijanie się pojazdów w tym miejscu jest bardzo utrudnione. (zet)

## W kilku wierszach

Z okazji 70 rocznicy istnienia Związku Zawodowego Budowlanych, odbędzie się dzisiaj w Klubie Budowlanych spotkanie z znanym działaczem związkowym Teofilem Narkiewiczem. Początek o godz. 19. (as)

*Proletariusze wszystkich krajów. łączcie się!*

A ★

**Gazeta**

**BIAŁOSTOCKA**

**ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ**

Strony  
mutacji  
terenowych

Budujemy szkoły

# Zobowiązanie - zobowiązuje

Informowaliśmy niedawno, że województwo nasze przoduje w kraju w zbiorce na Społeczny Fundusz Budowy Szkół. Jest to istotnie duże osiągnięcie zarówno mieszkańców Białostockiej jak i aktywistów FJN, rad narodowych, organizacji politycznych i społecznych, którzy nie szczędząc czasu i wysiłku realizują wysunięte wiosną br. zadanie przyspieszenia tegorocznej zbiórki dla uczczenia Roku Ziemi Białostockiej.

**D**O KOŃCA sierpnia br. województwo nasze osiągnęło już 86,1 proc. rocznego planu zbiórki na SFBS. Najlepsze rezultaty mają jak dotąd powiaty: sejneński, który przekroczył plan roczny o 9 proc., moniecki — 107,3 proc. planu rocznego, dąbrowski — 105,3 proc., eicki — 100,3 proc. i łapski, którego mieszkańcy zrealizowali swój roczny plan zbiórki na budowę szkół w 98 proc.

A jak realizują swoje zadania poszczególne grupy zawodowe w różnych powiatach? Otóż wpływy ze zbior-

ki przeprowadzanej w zakładach pracy, urzędach i instytucjach przyniosły dotąd 7.947.608 zł, co daje 77,1 proc. planu rocznego. W tej formie zbiórki przodują obecnie mieszkańcy powiatów: sejneńskiego, kolneńskiego, monieckiego, sokólskiego, i dąbrowskiego.

Wśród rolników przodują zdecydowanie mieszkańcy powiatów: sejneńskiego, eickiego, monieckiego, łapskiego, białostockiego, augustowskiego i oleckiego, którzy wykonali już swoje roczne zadania w zbiorce na budowę szkół. Przed kilkoma dniami wykonali również roczny plan zbiórki rolnicy z pow. gołdapskiego.

Szczególnymi osiągnięciami może się również pochwalić młodzież szkolna. Wpływy ze zbiórki przeprowadzanej wśród młodzieży są naprawdę imponujące. Oto np. uczniowie różnych szkół w pow. dąbrowskim zrealizowali swój plan zbiórki w 266,4 proc., w pow. bielskim — 193,6 proc., w pow. wysokomazowieckim — 186 proc., w pow. gołdapskim — 177,3 proc. i w pow. zambrowskim — 176,8 proc. O sukcesie młodzieży najlepiej zresztą świadczy fakt że we wszystkich powiatach (poza pow. oleckim), przekroczyła ona już roczne plany zbiórki na SFBS.

Warto jednak przypomnieć, że zgodnie z pierwotnymi zamierzeniami mieszkańcy Białostockiej mieli wykonać plan zbiórki najpóźniej do końca września br. Było to nasze wspólne zobowiązanie podjęte dla uczczenia Roku Ziemi Białostockiej, a każde zobowiązanie powinno być wykonane w określonym terminie. Stąd też wynika potrzeba nasilenia propagandy w tych powiatach, które mają jeszcze do zebrania sporo złotych. (sg)

## Suwałki w telewizji

Ekipa reporterów Telewizji Warszawskiej bawiła w Suwałkach. Na taśmie filmowej i magnetofonowej utrwalono m.in. wrażenia z klubu „Suwalszczyzna”, Muzeum Regionalnego oraz ze szpitala. Reportaż z Suwałk znajdzie się wkrótce na srebrnym ekranie. (wl)

# W gromadzkiej bibliotece

4.800 tomów i ona jedna — Aldona Nida, pracownica gromadzką biblioteki w Kowalach Oleckich. W bibliotece ruch. Co chwila ktoś przychodzi wypożyczyć lub wymienić książki. Najwięcej wśród bywalców biblioteki jest dzieci. W wieku szkolnym i przedszkolnym. Uczennice i uczniowie pytają o pozycje należące do obowiązkowej lektury, przedszkolaki o książeczki z cyklu „Poczytaj mi mamę”.

Nie tylko biblioteka w Kowalach Oleckich jest ośrodkiem upowszechniania czytelnictwa na wsi. W oparciu o jej księgozbiór działają w gromadzie następujące punkty biblioteczne: w Szarekach, Monetach, Golubiach, Stożnem, Łakielach, Drozdowie, Pochylnem, Szeszkach, Danielach. Biblioteka oraz punkty biblioteczne mają około 300 osób stale czytających i około 100 tak zwanych dłużników, to jest osób, które kiedyś wypożyczyły jakąś książkę i nie oddały jej.

O systematyczne powiększanie księgozbi-

## Wzorowi kierowcy

19 kierowców pracujących w PZGS-ach i GS-ach otrzymało ostatnio dyplomy i odznaki „Wzorowego kierowcy”. Są to dłużej pracownicy wyróżniający się dobrą pracą i troską o powierzone im mienie.

W ciągu ostatnich dziesięciu lat odznaki „Wzorowego kierowcy” przyznano 54 kierowcom, pracującym w spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu. (mali)

## Współzawodnictwo miast

### W Gołdapi wykonano prace

wartości 500 tys. zł

Mieszkańcy Gołdapi uczestniczyli aktywnie w pracach społecznych, podjętych podczas trwania współzawodnictwa miast zainicjowanego przez Hajnowkę dla uczczenia Roku Ziemi Białostockiej. Według wstępnych obliczeń wartość zrealizowanych w tym mieście czynów społecznych wynosi ok. 500 tys. zł.

Jak już stwierdziliśmy nie zakończono jeszcze ostatecznego podsumowania tej akcji. Prace trwają. Według przewidywań końcowy efekt prac społecznych ludności Gołdapi będzie znacznie wyższy. (sg)

## Bilans lata TPD

w pow. zambrowskim

Zarząd Powiatowy TPD w Zambrowie ma za sobą pracowite lato. W lipcu 30 dzieci skorzystało z półkolonii w przedszkolu nr 3 w Zambrowie. W sierpniu 29 wiejskich dzieci poznawało życie Zambrowa i swych kolegów z tego miasta. Natomiast 80 dzieci z zambrowskich szkół przebywało w tym samym czasie na 2-tygodniowym obozie we wsi Skarzyn.

Organizowano też obozy wędrownie. M. in. w wędrowce szlakiem Eik-Olecko-Suwałki-Augustów udział brało 17 dzieci z klas starszych szkół podstawowych. (sław)



## Piękny podarek

Łomżyńskie dzieci przeżyły ostatnio nie lada emocje. Ich biblioteka i czytelnia mieszcząca się dotąd kątem w gmachu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, przeniosła się do nowej siedziby — pięknego, słonecznego lokalu na parterze bloku mieszkalnego przy Placu Zeglickiego. W uroczystości otwarcia nowej placówki wziął udział wiceminister Kultury, Tadeusz Zaorski. Biblioteka i czytelnia

dziecięcia posiada obecnie 3.800 książek. Korzysta z nich około 1.200 małych czytelników. Jak nas poinformowała kierowniczka biblioteki, Jadwiga Lebkowska, nowa placówka ma zamiar organizować dla swych stałych bywalców zajęcia z książką, przedstawienia, teatrzyku cieni i kukielki, wyświetlać bajki, uczyć majsterkowania itp.

Życzymy powodzenia w pracy. (k)



NA ZDJĘCIU: kierownik Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży, Helena Czernekowa, wita przybyłych na otwarcie nowej placówki: wiceministra Kultury — Tadeusza Zaorskiego, przewodniczącego Prezydium PRN — Romualda Łazarowicza i przewodniczącego Prezydium MRN — Jana Wąsika.

## Hajnowska PKP przed przewozami jesiennymi

**H**AJNOWSKA placówka PKP, kierowana przez zawiadowcę Jerzego Bukacza, solidnie przygotowała się do przewozów jesiennych. Wszystkie usterek w parowozach i taborze manewrowym zostały usunięte. Sprzęt ten poddano dokładnemu przeglądowi technicznemu. Sprawdzone też stan urządzeń ładunkowych, bocznic, placów i ramp oraz zainstalowano dodatkowe punkty oświetleniowe lampami rtęciowymi. Stacja towarowa posiada nareszcie należyty dojazd, bowiem ul. Lenina została całkowicie przebudowana i otrzymała nową, twardą nawierzchnię.

Sprawne wykonanie tegorocznych przewozów zależy jednak nie tylko od kolejarzy, ale i od użytkowników, od szybkiego wyładunku i załadunku podstawianych wagonów. Do najbardziej zdyscyplinowanych klientów PKP należą Hajnowskie Zakłady Przemysłu Drzewnego oraz Zakłady Suchej Destylacji Drewna, które nie tylko nie powodują zbędnych przesto-

jąw, ale stosują często tzw. podwójną operację wagonami w ciągu jednego dnia. Zakłady przemysłowe muszą również pamiętać, że w okresie wzmoczonych obrotów na kole nie można zamawiać tzw. węglarek. Tego typu wagony są bowiem najbardziej potrzebne do transportu płodów rolnych. (pe)

## Stawiski czekają na odpowiedź

Jakie przydziały węgla należą się mieszkańcom Stawisk? — pytanie takie zadaje sobie niejedyn obywatel tego miasteczka. Stawiski posiadają prawa miejskie, a zaopatrywane są w takie przydziały węgla, jakie przysługują wsiom.

Prezydium MRN w Stawiskach skierowało pismo w tej sprawie do Wydziału Handlu Prezydium WRN, prosząc o zmianę strefy przydziału węgla. Pismo wysłano w kwietniu br. Do końca września nie doczekało się jednak odpowiedzi. A chyba już czas zająć stanowisko w tej sprawie? (ao)

## MIASTO - WSI

### Mieszkańcy Olecka budują drogę Borkowina-Kucze

Odpowiadając na apel Powiatowego Komitetu Frontu Jedności Narodu, mieszkańcy Olecka przystą-

pili w czynie społecznym do budowy drogi wiodącej z Borkowiny do Kuczy. Roboty rozpoczęły się 12 bm. a do 20 bm. pracownicy różnych zakładów oleckich wykonali już prace na odcinku długości 320 metrów bieżących.

W robotach przy budowie tej drogi uczestniczyli już pracownicy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej (40 osób), Prezydium MRN (20 osób), Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej (12 osób) i PZGS (21 osób).

Prace społeczne mieszkańców Olecka przy budowie tej drogi będą kontynuowane. (sg)

## Tragiczne wypadki

W powiecie siemiatyckim wydarzyły się ostatniej soboty trzy wypadki drogowe.

W Siemiatyczach, na skutek zderzenia się motocykla z autobusem PKS zginął motocyklista Włodzimierz Oniszczuk i jadący z nim Romuald Małkiński. Jak wykazało wstępne dochodzenie, przeprowadzone przez funkcjonariuszy MO, wypadek powstał z winy motocyklisty.

Areną drugiego wypadku były Sielichy Annpolskie. Nieznani sprawcy (kierowca samochodu typu „Zuk” lub jadący za nim motocyklista) potrącił 76-letnią staruszkę. Jej stan jest bardzo ciężki. Milicja poszukuje sprawcy wypadku.

Trzeci wreszcie wypadek wydarzył się we wsi Rogawka, w której zderzyli się dwaj motocykliści. Wypadek ten nie pociągnął za sobą (na szczęście) tragicznych następstw. (pn)

## Kluby - LZS-om

Apel Głównego Komitetu Kultury Fizycznej o przekazywanie LZS-om nieużywanego sprzętu przez kluby sportowe natrafił w pow. hajnowskim na dobry grunt. Ostatnio hajnowska „Puszczka” przekazała LZS-owi 7 Kleszczel 10 par piłkarskich butów w zupełnie dobrym stanie. (pe)

## ZMS-owcy - radzą

Ponad 960 członków ZMS z Łomży przygotowuje się do kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Rozpoczęły się już zebrania przygotowawcze w grupach działania pracujących w 17 zakładach prac; i w szkołach średnich. Na zebraniach tych, obok spraw związanych z porządkowaniem gospodarki organizacyjnej, omawiane są zadania ZMS w świetle uchwał XIII Plenum KC PZPR. W październiku i listopadzie odbywać się będą zebrania sprawozdawczo-wyborcze w całej łomżyńskiej organizacji ZMS. (saw)



### ŁOMŻA

W Łomży otwarty zostanie wkrótce sklep „Argeid”. Mieścić się on będzie na parterze nowego bloku mieszkalnego przy Placu Zeglickiego. Obecnie trwają ostatnie prace związane z uruchomieniem nowej placówki handlowej, która zaopatrywać będzie powiat w artykuły gospodarstwa domowego. (saw)

### SEJNY

Jadłodajnia w Sejnach prowadzi, jak większość zakładów gastronomicznych, sprzedaż potraw na wynos. Nie stosuje jednak przy tej sprzedaży, zgodnie z obowiązującym zarządzeniem, co najmniej 5 proc. abatu. Warto by o przestrzeganiu tego zarządzenia przypomnieli sobie kierownictwo jadłodajni i odpowiednie władze nadzórne. (mali)

### KNYSZYN

Państwowe Gospodarstwo Rybackie w Knyszynie już od kilku lat osiąga zyski. W ubiegłym roku gospodarczym wypracowało ono ponad 1 mln zł zysku dzięki wzrostowi produkcji ryb, stabilizacji załogi i podniesieniu kwalifikacji przez pracowników.

Poza hodowlą ryb, głównie karpi, które sprzedawane są Białostockiej Centrali Rybnej, gospodarstwo prowadzi hodowlę 700 kaczek tzw. „pekinów”. (mali)

## „GAZETA BIAŁOSTOCKA”

Organ KW PZPR w Białymstoku Redaguje Kolegium Wydawców Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14 sekretarz redakcji 75-11 dz. reporterski 45-76, 42141 ról. 36-33, dz. sportowy 45-97, redakcja nocna 25-36 centrala 37-41 do 45. Nie zamówionych rękopisów zdej redakcja nie zwraca. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruch” i Poczta. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego, Białystok, ul. Wesołowskiego 1.